
 

   

  
  
Пропис:   Предлог на Закон за изменување и дополнување на 

Законот за гробишта и погребални услуги. 
Кој го дал коментарот: Снежана 
Датум: 11-6-2013 
Текст на коментарот Член 5, став 2 - Потребно е да се исклучи можноста 

физичко лице да биде оператор на погребални услуги 
со оглед на неможноста да исполни услови и 
стандарди предвидени со законот за вршење на 
дејноста, а кои се наведени во член 20 од текстот на 
предлогот, кој во целост по својата содржина се 
однесува на правно лице, но не само поради тој 
момент, туку поради неможноста и ризикот физичко 
лице да може квалитетно да организира и врши 
погребални услуги. <br /><br />Член 7, став 3 - По 
прецизно да се одреди терминот лична службеност. 
<br /><br />Член 20; Член 3 став 14 - Потреба од 
заштита на нелојална конкуренција (продавници на 
погребна опрема без лиценца). 

Одговор Овој коментар не е прифатлив од причина што во 
член 20 од Закон за гробишта и погребални услуги,  
терминот физичко лице може да се подразбере и 
Трговец поединец  во смисла на Законот за 
трговски друштва. Додека терминот лична 
службеност не може да се регулира со овој Закон 
од причина што тоа се регулира со Закон за 
сопственост и други стварни права и не е предмет 
на регулирање на овој Закон. 
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